

MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR
PROCURADORIA-GERAL DA JUSTIÇA MILITAR
CNPJ: 26.989.715/0004-55
UG: 200008- GESTÃO: 00001
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO

DEMONSTRATIVO
EVENTOS REALIZADOS NO PERÍODO DE 01/02/2011 A 28/02/2011

01-AQUISIÇÃO DE BENS E MATERIAIS

PGJM	UN	QTE	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$	EMPRESA CNPJ/CPF
Cartucho para impressora HP-3420, preto (C8727A). Marca: HP.	UN	10	39,41	394,10	08.228.010/0001-90 Port Distribuidora de Informática e Papelaria Ltda.
Cartucho para impressora HP-3420, colorido (C8728A). Marca:HP.	UN	10	47,45	474,50	
Cartucho para impressora HP, HP 74XL. Ref. CB336WB, preto. Marca:HP.	UN	30	68,07	2.042,10	
Cartucho de tinta cinza claro, referência C9466A, para impressora plotter HP Z6100, com volume de 775ml. Marca: HP.	UN	3	538,08	1.614,24	
Cartucho de tinta ciano claro, referência C9470A, para impressora plotter HP Z6100, com volume de 775ml. Marca: HP.	UN	2	538,08	1.076,16	
Terno completo, composto de 01 (um) paletó e de 01 (uma) calça. Marca: Aurélio Dias.	UN	116	178,23	20.674,68	01.342.660/0001-13 Lima Dias Roupas e Acessórios Ltda. - EPP
Camisa. Marca: Aurélio Dias.	UN	174	31,18	5.425,32	
Gravata. Marca: Aurélio Dias.	UN	116	13,36	1.549,76	
Cinto. Marca: América.	UN	116	22,28	2.584,48	
Calçado. Marca: Shelter.	UN	116	84,66	9.820,56	
Meia. Marca: Trifil.	UN	174	6,24	1.085,76	
Guarda-pó (jaleco) em tecido de Microfibra ou Gabardini, com gramatura mínima de 285g/m ² , na cor branca, tamanho 38, manga longa, gola padre, punho malha sanfonada. Marca: DL.	UN	4	74,32	297,28	11.608.586/0001-98 DI Comércio de Roupas Ltda. - ME
Guarda-pó (jaleco) em tecido de Microfibra ou Gabardini, com gramatura mínima de 285g/m ² , na cor branca, tamanho 40, manga longa, gola padre, punho malha sanfonada. Marca: DL.	UN	7	74,32	520,24	
Guarda-pó (jaleco) em tecido de Microfibra ou Gabardini, com gramatura mínima de 285g/m ² , na cor branca, tamanho 40, manga longa, gola paletó, punho malha sanfonada. Marca: DL.	UN	7	74,32	520,24	

Guarda-pó (jaleco) em tecido de Microfibra ou Gabardini, com gramatura mínima de 285g/m ² , na cor branca, tamanho 40, manga curta, gola paletó. Marca: DL.	UN	4	69,32	277,28	11.608.586/0001-98 DI Comércio de Roupas Ltda. - ME
Guarda-pó (jaleco) em tecido de Microfibra ou Gabardini, com gramatura mínima de 285g/m ² , na cor branca, tamanho 42, manga longa, gola paletó, punho malha sanfonada. Marca: DL.	UN	4	74,32	297,28	
Guarda-pó (jaleco) em tecido de Microfibra ou Gabardini, com gramatura mínima de 285g/m ² , na cor branca, tamanho 42, manga longa, gola paletó, punho normal. Marca: DL.	UN	7	69,22	484,54	
Guarda-pó (jaleco) em tecido de Microfibra ou Gabardini, com gramatura mínima de 285g/m ² , na cor branca, tamanho 42, manga longa, gola padre, punho normal. Marca: DL.	UN	1	74,32	74,32	
Guarda-pó (jaleco) em tecido de Microfibra ou Gabardini, com gramatura mínima de 285g/m ² , na cor branca, tamanho 42, manga longa, gola padre, punho malha sanfonada. Marca: DL.	UN	10	74,32	743,20	
Guarda-pó (jaleco) em tecido de Microfibra ou Gabardini, com gramatura mínima de 285g/m ² , na cor branca, tamanho 42, manga curta, gola padre. Marca: DL.	UN	2	64,32	128,64	
Guarda-pó (jaleco) em tecido de Microfibra ou Gabardini, com gramatura mínima de 285g/m ² , na cor branca, tamanho 44, manga longa, gola paletó, punho normal. Marca: DL.	UN	4	69,32	277,28	
Guarda-pó (jaleco) em tecido de Microfibra ou Gabardini, com gramatura mínima de 285g/m ² , na cor branca, tamanho 44, manga longa, gola padre, punho malha sanfonada. Marca: DL.	UN	2	74,32	148,64	
Guarda-pó (jaleco) em tecido de Microfibra ou Gabardini, com gramatura mínima de 285g/m ² , na cor branca, tamanho 46, manga longa, gola padre, punho malha sanfonada. Marca: DL.	UN	6	74,32	445,92	
Guarda-pó (jaleco) em tecido de Microfibra ou Gabardini, com gramatura mínima de 285g/m ² , na cor branca, tamanho 46, manga longa, gola paletó, punho normal. Marca: DL.	UN	8	69,32	554,56	
Guarda-pó (jaleco) em tecido de Microfibra ou Gabardini, com gramatura mínima de 285g/m ² , na cor branca, tamanho 46, manga longa, gola paletó, punho malha sanfonada. Marca: DL.	UN	4	74,32	297,28	
Guarda-pó (jaleco) em tecido de Microfibra ou Gabardini, com gramatura mínima de 285g/m ² , na cor branca, tamanho 48, manga longa, gola paletó, punho normal. Marca: DL.	UN	5	74,32	371,60	
Guarda-pó (jaleco) em tecido de Microfibra ou Gabardini, com gramatura mínima de 285g/m ² , na cor branca, tamanho 48, manga longa, gola paletó, punho malha sanfonada. Marca: DL.	UN	1	79,32	79,32	
Guarda-pó (jaleco) em tecido de Microfibra ou Gabardini, com gramatura mínima de 285g/m ² , na cor branca, tamanho 48, manga longa, gola padre, punho malha sanfonada. Marca: DL.	UN	2	77,34	154,68	

Fornecimento e instalação de placas perfuradas de cor branco gelo para climatização de ambiente CPD. Marca: Fab Pisos.	UN	15	240,00	3.600,00	00.734.442/0001-61 Pisorama Pisos Revestimentos E Decorações Ltda.
Tonner para impressora HP, HP 75XL, color. Ref. CB338WL. Marca: HP.	UN	30	78,00	2.340,00	10.925.615/0001-82 Maxsupri Comércio e Distribuição e Serviços Ltda. - ME
Câmera de vídeo. Marca/modelo: Sony HDR-XR150 .	UN	2	1.479,99	2.959,98	10.750.777/0001-27 J. A. Schmidt Comercial
Garrafa térmica, corpo plástico metalizado, ampola de vidro, capacidade de 1 litro, dimensões do produto: 107 x 116 x 305mm, GLT cromada (corpo revestido de material cromado). Marca/modelo: Invicta 7621.	UN	40	40,00	1.600,00	24.938.227/0001-40 Comercial JSM Produtos Agropecuários Ltda.
Claviculário com corpo e moldura da porta em MDF branco, porta em vidro liso. Dimensões: 84 x 65cm.	UN	1	268,00	268,00	08.612.803/0001-09 - Premium Móveis para Escritório Ltda.

PJM/Fortaleza/CE	UN	QTE	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$	EMPRESA CNPJ/CPF
Mangueira ar quente.	UN	1	38,00	38,00	04.386.940/0001-11 Aldescap Comércio De Peças e Serviços Ltda.
Conexão cabeçote.	UN	1	68,00	68,00	
Conector da mangueira.	UN	1	6,00	6,00	
Água destilada.	UN	6	2,00	12,00	
Aditivo concentrado (radiador).	UN	2	34,00	68,00	
Reservatório expansão d'água.	UN	1	52,00	52,00	
Limpador sistema ar-condicionado.	UN	1	70,00	70,00	
Aditivos <i>Fuel</i> sistema limpeza combustível.	UN	1	86,00	86,00	
Velas 3 (três) eletrodos.	UN	4	16,00	64,00	
Jogo de cabos de velas.	UN	1	131,00	131,00	
Tampa do distribuidor.	UN	1	38,00	38,00	
Rotor do distribuidor.	UN	1	23,00	23,00	
Jogo de junta (injeção eletrônica).	UN	1	16,00	16,00	
Bril Lub. Tecbril.	UN	1	10,00	10,00	
Solvente.	UN	1	10,00	10,00	
Filtro de combustível.	UN	1	18,00	18,00	
Coxim do amortecedor.	UN	2	49,00	98,00	
Kit do amortecedor.	UN	2	16,00	32,00	
Amortecedores dianteiros.	UN	2	215,00	430,00	
Amortecedores traseiros.	UN	2	203,00	406,00	
Jogo de pastilha de freio.	UN	1	69,00	69,00	
Óleo de freio.	UN	2	14,00	28,00	
Mesa retangular base palito 700 x 700 x H740mm. acabamento branco gelo. Marca/modelo: Flexform/ Bortolini PLU7026.	UN	5	309,00	1.545,00	05.498.012/0001-01 Stacatto Comércio De Móveis Ltda.

Fornecimento e instalação de Armário para copa. Estrutura e prateleiras em MDF branco, com 18mm de espessura, cor referência Branco Real L515, fórmica, acabamento texturizado, em todas as faces. Dimensões: 235x60cm + 235x60cm. Marca: Soft.	UN	1	4.100,00	4.100,00	00.086.037/0001-84 Francisco O Brito - ME
Fornecimento e instalação de Balcão para recepção. Estrutura em MDF branco, com 18mm de espessura, cor referência Gelo L515, fórmica, acabamento texturizado, em todas as faces. Dimensões: 265x140x60cm. Marca: Soft.	UN	1	3.850,00	3.850,00	
Fornecimento e instalação de Mesa para auditório. Tampo em substrato de MDF, com 25mm de espessura, com superfície e bordas revestidas em lâmina ou folha pré-composta de madeira padrão carvalho linheiro, acabamento em verniz poliuretânico semi-fosco, revestido em todas as faces. Dimensões: 365x80cm. Marca: Soft.	UN	1	2.900,00	2.900,00	
Fornecimento e instalação de Bancada para Sala de Som. Tampo em MDF branco, com 25mm de espessura, cor referência Gelo L106, fórmica, acabamento texturizado, em todas as faces. Dimensões: 280x70cm. Marca: Soft.	UN	1	1.200,00	1.200,00	
Fornecimento e instalação de Claviculário. Corpo e moldura da porta em MDF branco, com 18mm de espessura, cor referência Gelo L106, fórmica, acabamento texturizado, em todas as faces. Dimensões: 84x65cm. Marca: Soft.	UN	1	900,00	900,00	
Quadro branco e magnético - confeccionado em laminado melamínico branco brilhante com inserção de chapa metálica sob a superfície branca, possibilitando além da escrita fixação de ímãs. Moldura em alumínio anodizado fosco e suporte para apagador e canetas. Medidas: 1,50 x 1,20m. Marca: Nova Imperial.	UN	2	198,00	396,00	08.612.803/0001-09 - Premium Móveis para Escritório Ltda.
Quadro branco e magnético - confeccionado em laminado melamínico branco brilhante, com inserção de chapa metálica sob a superfície branca, possibilitando além da escrita fixação de ímãs. Moldura em alumínio anodizado fosco e suporte para apagador e canetas. Medidas: 1,20 x 0,80m. Marca: MG.	UN	9	116,20	1.045,80	07.495.172/0001-22 RV Solutions Comércio de Papéis Ltda.

PJM/Manaus/AM	UN	QTE	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$	EMPRESA CNPJ/CPF
Instalação de central telefônica PABX. Marca/modelo: Siemens Hipath 1150, versão 7.0.	UN	1	3.920,00	3.920,00	01.676.099/0001-09 Polo Telecom Comércio e Serviços Ltda.

PJM/Rio de Janeiro/RJ	UN	QTE	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$	EMPRESA CNPJ/CPF
Estante de aço para livros do tipo biblioteca na cor cinza argila. Dimensões: 1.025mm (largura) x 550mm (profundidade) x 1.980mm (altura). Marca/modelo: Isma BC-198.	UN	1	615,71	615,71	05.768.603/0001-51 - Mac Santos Comércio

02 – SERVIÇOS

PGJM	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$	EMPRESA CNPJ/CPF
Serviço de calígrafo, com bico de pena e tinta na cor preta, para preenchimento de livro de autoridades consistindo cada serviço em uma página com aproximadamente 35 palavras, dispostas em 10 (dez) linhas, conforme o modelo do órgão.	10,00	100,00	977.807.401-10 Marina de Freitas Rodrigues Tizzo
Serviço de calígrafo, com bico de pena e tinta na cor preta, conforme modelo do órgão, para preenchimento de diplomas referentes à Ordem do Mérito Ministério Público Militar.	3,80	456,00	00.337.048/0001-90 Relevo Gráfica Rafaela Ltda.
Assinatura anual de periódico, especializado em matéria de licitações e contratos, versão on-line com 3 (três) acessos simultâneos e consultoria por escrito - 60 (sessenta) consultas/ano - para 3 (três) usuários - 20 (vinte) consultas para cada usuário.	6.380,00	6.380,00	41.769.803/0001-92 Editora Forum Ltda.

PJM/Curitiba/PR	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$	EMPRESA CNPJ/CPF
Serviço de desinsetização e desratização nas dependências da Procuradoria de Justiça militar em Curitiba/PR, em toda a área interna e externa, área comum, garagem, cozinha, ralos e bueiros, barreira química, com área de 300m².	240,00	240,00	73.946.204/0001-93 Poliservice - Sistemas de Higienização e Serviços Ltda.

PJM/Manaus/AM	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$	EMPRESA CNPJ/CPF
Instalação de central telefônica PABX. Marca/modelo: Siemens Hipath 1150, versão 7.0.	600,00	600,00	01.676.099/0001-09 - Polo Telecom Comércio e Serviços Ltda.

PJM/Fortaleza/CE	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$	EMPRESA CNPJ/CPF
Serviços de manutenção corretiva no veículo oficial VW Santana, placa JFP-5984, patrimônio 11.184, pertencente à PJM/Fortaleza/CE, conforme abaixo:			04.386.940/0001-11 - Aldescap Comércio de Peças e Serviços Ltda.
Troca de mangueira e conexão/ limpeza arrefecimento.	60,00	60,00	
Serviço de injeção eletrônica (regulagem).	45,00	45,00	
Limpeza de bicos.	40,00	40,00	
Alinhamento e balanceamento.	40,00	40,00	
Cambagem.	25,00	50,00	
Troca dos amortecedores com batentes.	140,00	140,00	
Revisão freio.	90,00	90,00	